




































































































CERTIFICATION OF VALUATIONS 

NAME OF JURISDICTION UPPER GRAND VALLEY PEST CONTROL DISTRICT NEW DISTRICT __ YES X NO 

IN __ __ COUNTY ON December 10 2005 ARE : 

USE FOR STATUTORY CALCULATION (5.5 LIMIT) ONLY 
IN ACCORDANCE WITH 39-5-12112lAND 39-5-128 (1) , C.R .S . ,THE TOTAL ASSESSED VALUATIONS 

PREVIOUS YEAR'S NET TOTAL ASSESSED VALUATION : 

FOR THE TAXABLE YEAR 2005 

$ 93,63 5 , 66 0 

CURRENT YEAR'S GROSS TOTAL ASSESSED VALUE $ 109 ,327,2 80 

LESS TIF DISTRICT INCREMENT , IF ANY : $ N/A 

CURRENT YEAR'S NET TOTAL ASSESSED VALUATION: s 109,327 , 280 

NEW CONSTRUCTION * : $ 2 583 760 

INCREASED PRODUCTION OF PRODUCING MINEA: $ 0 

ANNEXATION/INCLUSIONS: $ 0 

PREVIOUSLY EXEMPT FEDERAL PROPERTYA: $ 0 

NEW PRIMARY OIL OR GAS PRODUCTION FROM ANY OIL AND GAS 

LEASEHOLD OR LAND (29-1-JOlUIIbl, C. R.s .) cl> : $ 0 

TAXES COLLECTED LAST YEAR ON OMITTED PROPERTY AS OF AUG. 1 

(2,-1-]01 ( 1) (a )C.R.S , ) ' $ 0 

TAXES ABATED AND REFUNDED AS OF AUG .1 (29-1 - 301 (1) Ca l .c . R.S. (3,-10-114 11 Hall I)(B)C.R.s. I: $ 19 . 44 

* This value reflects personal property exemptio ns I F onactod by t he Jurisdiction as authorized by Art . X,Soc 20!8l!bl. Colo. Constitution 

* Now construction Ia defi ned as: Taxable r eal pr oper ty s tructur oa and the property connoctod wi th tho s t ruct ure . 

are: 

• 
• 
• 
ct> 

A Juriadiction must submit o cortiCication !Form OLG 52 tho Division or LoCal in order Cor o value t o be counted os orowth In <he 

calculation. 

cl> Jurisdiction must apply iForm OLG 5281 t o tho Division or Loca l oavornment tho value can bo eountad os orowth in the calculation. 

USE FOR "TABOR LOCAL GROWTH" CALCULATION ONLY 

IN ACCORDANCE WITH THE PROVISION OF ART.X, SEC 20, COLO .CONS., THE ACTUAL VALOAT:ION FOR THE TAXABLE YEAR 2005 ARE: 

CURRENT YEAR'S VALUE OF ALL REAL PROPERTY ¥: $......;:;.1 ... , ¥ 

ADDITIONS TO TAXABLE REAL PROPERTY: 

CONSTRUCTION OF TAXABLE REAL PROPERTY IMPROVEMENTS 0: s ____ 

ANNEXATIONS/ INCLUSIONS: s ___________ 
INCREASED MINING PRODUCTION £: $ ___________ £ 

PREVIOUSLY EXEMPT PROPERTY: $ ______ 

OIL OR GAS PRODUCTION FROM A NEW WELL: 
TAXABLE REAL PROPERTY OMITTED FROM THE PREVI OUS YEAR'S TAX WARRANT: $ 0 

t U hnl! •nd or • atnu:ture la plck.-3. up •• oaltted propeC'ty f or 111Ult.lpl• year•. only t he IIIOSt. year • actual v.alue can be •• calttecl 

DELETIONS FROM TAXABLE REAL PROPERTY! 

DESTRUCTION OF TAXABLE REAL PROPERTY IMPROVEMENTS: 
DISCONNECTION/ EXCLUSION: 

$ ______ 
$ ___________ 

PREVIOUSLY TAXABLE PROPERTY: $ 866 710 ¥ 
This includes the value o f o il taX4blo roal property plus tho octual value o f rel i g i ous. privoto &ehOo l s , 
ond charitable r eol property . 

0 Conatructlon t s defined as newl y C'Onstcucted taxcblo rool property structures . 

£ from a new and increase in production of an existing produe t ng 

USE FOR SCHOOL DXSTRICTS ONLY 

NOTE 1 No later than Dec-.ber 10 
DISTRICTS, (39-5-128(11, C.R.S.) 

, tbe Aasessor ahall certify the TOTAL AC'l'UAL VALUE of ALL TAXABLE PROPER'l'Y to $ ________________ _ 

HOTEl All Levies Must Be Certified To The Board of County Ccmadaaioners NO LATER THAN DECEMBER 15, 2005 DLG-57 (Rov6-00I 



CERTIFICATION OF VALUATIONS 

NAME OF JURI SDICTION. ___ WE=S~T~D=-I=-V~I!:.:D::::E::....:.C..:.O::.t.N:.::S~E~R~V~AN::.:.:.:Co;~;,Y....~:::D.::.I~ST~R~I:::.;C=..T:...... ___ .NEW DISTRICT __ YES X NO 

IN __ ~ME~S~A~ __ COUNTY ON ____ ~D~e~c~emb~~e~r~l~0----~2~0~0~5 ARE: 

USE FOR STATUTORY CALCULATION (5.5 LL,IIT) ONLY 

IN ACCORDANCE WITH 39-5-121(2)1\ND 39-5-128(1),C.R.S.,THE TOTAL ASSESSED VALUA'l'J:ONS FOR THE TAXABLE YEAR ~nn•: 

PREVIOUS YEAR'S NET TOTAL ASSESSED VALUATION: s 2,280,810 

CURRENT YEAR'S GROSS TOTAL ASSESSED VALUE $ 3 408 090 

LESS TIF DISTRICT INCREMENT, IF ANY: s N/ A 

CURRENT YEAR'S NET TOTAL ASSESSED VALUATION: s 3,408,020 

NEW CONSTRUCTION * : $ 98 070 • 
INCREASED PRODUCTION OF PRODUCING MINEA : $ 0 A 

ANNEXATION/INCLUSIONS: $ 0 

PREVIOUSLY EXEMPT FEDERAL PROPERTYA : s 0 .... 
NEW PRIMARY OIL OR GAS PRODUCTION FROM ANY OIL AND GAS 

LEASEHOLD OR LAND (29·1·301 OHbl, c. R.s. 1cf>: s 586 800 ci> 

TAXES COLLECTED LAST YEAR ON OMITTED PROPERTY AS OF AUG. 1 

129·l·l0lllllo1C.R.S. ) : s 0 

TAXES ABATED AND REFUNDED AS OF AUG.1129· l · l0llllloi.C.R.S ll9· 10·114!1 1Lai1 I IIBIC.R. S.I: $ .0 

t This v~luo roflocta parson~! property exemptions IF en~ctod by tho jurisdiction as outhorizoa by Art. x,soc 2018)(bl , colo. constitut ion 

• 11ew construction is dorlnod os: Toxoblo re41 property nructuroa and tho personal property connectea wi th the st ructure. 

A Jurisdiction ... at aubnlt " certUic:atlon (Forno llLG ~2 ' 52ll)to tho Olvlslon or Loc:al govor....,nt In order Cor 11 volue to be counted 11s growth In th• 
calculation. 

cf> Jurisdiction muat opply(Fono DLG 5281 to the Division of Loco! government beforo tho YAluo c:on be counted os growth in tho calc:ul<~tlon. 

USE FOR "TABOR LOCAL GROWTH" CALCULATION ONLY 

IN ACCORDANCE WITH THE PROVISION OF ART.X, SEC 20, COLO.CONS., THE AC'l't1AL VAL'OATl:ON FOR THE TAXABLE YEAR 2005 ARE: 

CURRENT YEAR ' S VALUE OF At.L REAL PROPER'l'Y ¥ : ¥ 7 219 272 $------~~~~---
ADD:I'l'IONS '1'0 'l'AXABLE REAL PROPZR'l'Y : 

CONSTRUCTION OF TAXABLE REAL PROPERTY IMPROVEMENTS 0: 0 $------------~-----· 
ANNEXATIONS/INCLUSIONS: 0 $----------~~----

INCREASED MINING PRODUCTION £: 0 $ ____________ ~------£ 

PREVIOUSLY EXEMPT PROPERTY: 0 $ ____________ ~------

OIL OR GAS PRODUCTION FROM A NEW WELL: 670 630 $ ______ ~~~~------

0 TAXABLE REAL PROPERTY OMITTED FROM THE PREVIOUS YEAR'S TAX WARRANT: $ 
u r h nJ and/or a atna~tvr• 11 ple-14 "I) ... caHtedl preperty for -.ltlple yun, only the .an current ~r · a actual value ean be reporud ... caltt edl pr;;:o;::o•::'rt:-::y:"'. I:----------......::-------

DELETIONS FROM TAXABLE REAL PROPER'l'Y: 

DESTRUCTION OF TAXABLE REAL PROPERTY IMPROVEMENTS: 
DISCONNECTION/EXCLUSION: 
PREVIOUSLY TAXABLE PROPERTY: 

¥ This includes the actual vAlue or all tiUUlble real property plus tho actuol value of religious, prlvota schools, 
ond charitable reol property. 
0 Construction is defined as newly c:onatruc:ted taxable real property structures. 
£ Includes production from " new mine and IncreAse In production o! an oxistln~ producing mlno. 

USE FOR SCHOOL DXSTIUCTS ONLY 

0 
0 
0 

$----------~~----$ ____________ ~------

$------------~------

NOTEI No later than December 10 
DISTR:IC'l'S, (39-5-128 (1), C .R.S.) 

, the Assessor shall certify the 'l'OTAL ACTUAL VALUE of ALL 'l'AXABLE PROPERTT to ~ $ ______________ __ 

NOTE1 All Leviea Must Be Certified To 'l'be Board of County Caamisaionera NO LATER 'l'BAN DECEMBER 15, 2005 OLG·S7(Rev6·001 



CERTIFICATION OF VALUATIONS 

NAME OF JURISDICT ION GATEWAY UNAWEEP FIRE PROTECTION DISTRICT NEW DISTRICT __ YES__lL_NO 

IN M£SA COUNTY ON December 10 2005 ARE : 

USE FOR STATUTORY CALCULATION (5.5 LOIIT) ONLY 

IN ACCORDANCE WITH 39-5-l21(2)AND 39-5-128(l),C.R.S., THE TOTAL ASSESSED VALOATXONS FOR THE TAXABLE YEAR 2005 are : 

PREVIOUS YEAR'S NET TOTAL ASSESSED VALUATION: s 2,909, 270 

CURRENT YEAR'S GROSS TOTAL ASSESSED VALUE s 3 716 080 

LESS TIF DISTRICT INCREMENT, IF ANY: s N/ A 

CURRENT YEAR'S NET TOTAL ASSESSED VALUATION: $ 3,7l6,Q80 

NEW CONSTRUCTION • : $ 136 000 • 
INCREASED PRODUCTION OF PRODUCING MINE&: s N/A • 
ANNEXATION/INCLUSIONS: s 0 

PREVIOUSLY EXEMPT FEDERAL PROPERTY&: s 0 • 
NEW PRIMARY OIL OR GAS PRODUCTION FROM ANY OIL AND GAS 

LEASEHOLD OR LAND (l9-1-J01111 Cbl. c.R. s.t<l>: $ 0 <l> 

TAXES COLLECTED LAST YEAR ON OMITTED PROPERTY AS OF AUG . 1 

12~-1-JO lllllo)C. R . S.I: $ 0 

TAXES ABATED AND REFUNDED AS OF AUG. ll2~-l-JOllllllli. C. R . s . ll9·10·1141111ai!IIIBIC.R.S.I: s 227. 30 

t This Vllluo rofl~ts porsanlll property exemptions I F onoctod by tho jurisdiction as authorized by Art. x.soc 20181 lbl. Colo. Consd tution 

* New construction I s defined as: Taxable real property structures ond the personol property connected with the s tructure . 

A Jurisdiction must submi t o certifi~at lon (F~~ DLG 52 • 52Aito tho Divis ion of Local ~ovornmont in order for " vo l uo to bo counted as ~rowth in tho 

Clllculotion 

<l> Jurisdiction must apply (Form OLO 5 ~B} to tho Divi s ion of Loco! government boforo tho value can bo counted as growth i n tho calculation, 

USE FOR "TABOR LOCAL GROWTH" CALCULATION ONLY 

IN ACCORDANCE WITH THE PROVISION OF ART.X, SEC 20, COLO.CONS., THE ACTO~ VALUATION FOR THE TAXABLE YEAR 2005 ARE: 

CURRENT YEAR' S VALUE OF ALL REAL PROPERTY ¥: s __ ~3~4u,~1~8~2 ~,7~7~0~ _______ ¥ 

ADDX'l'IONS '1'0 'l'AXABLE REAL PROPERTY : 

CONSTRUCTION OF TAXABLE REAL PROPERTY IMPROVEMENTS 0 : s __ ~1~7~o~7~4~e~s~-------

ANNEXATIONS/INCLUSIONS: s ________ ~o ______ __ 
INCREASED MINING PRODUCTION £ : s __________ ~o~-------£ 
PREVIOUSLY EXEMPT PROPERTY: s __________ ~o~-------
OIL OR GAS PRODUCTION FROM A NEW WELL: s __________ ~o ______ ___ 
TAXABLE REAL PROPERTY OMITTED FROM THE PREVIOUS YEAR'S TAX WARRANT: $ 0 

IH lanl1 andl ::~r a n"'C:t\olrt a picked up •• a.~ttN pro~rty to r eu.Ltlple yNn. only ttle acn C\lnent yu~ a ac:tual v.-lue c•n ll'll nported •• oaltted property .) 

DELE'l'IONS FROM 'l'AXABLE REAL PROPERTY1 

DESTRUCTION OF TAXABLE REAL PROPERTY IMPROVEMENTS: 
DISCONNECTION/EXCLUSION: 
PREVIOUSLY TAXABLE PROPERTY: 

¥ This includes the actual value of oll tAXAble real property plus the octuol valuo of religious, private schools, 
and choritoblo rool property. 

0 Construction is dofincd as newly constructed toxoble real property structures. 
£ Includes production tram o new mine ond i ncrease in production o! an existing producing mine. 

tJSI!! FOR SCHOOL DJ:S'l'Rl:C'l'S ONLY 

s ________ ~o ______ __ 
s __________ ~o ______ ___ 
s __________ ~o~-------

NO'l'E1 No later than December 10 
DIS'l'RICTS, (39-5-128(1), C.R.S,) 

, the ,._ .... or shall certify the 'l'O'!.'AL AC'l'UAL VALUE of ALL TAXABLE PROPERTY to ~ $ ________________ _ 

NOTEa All Levies MUst Be Certified To The Board of COUDty Commissioners NO LA'l'ER THAN DECEMBER 15, 2005 DLG-S71Rev6-00) 



CERTIFICATION OF VALUATIONS 

NAME OF JURISDICTION SOUTHWEST MESA COQNTY RURAL SERVICE PUB IMP DI ST NEW DISTRICT YES_X_NO 

IN MESA COUNTY ON December 10 2005 ARE: 

USE FOR STATUTORY CALCULATION (5.5 LIMIT) ONLY 

IN ACCORDANCE WITH 39-5-121(2)AND 39 - 5-128(l),C.R .S.,THE TOTAL ASSESSED VALUATIONS FOR THE TAXABLE YEAR~ are: 

PREVIOUS YEAR'S NET TOTAL ASSESSED VALUATION: $ 92 43 0 

CURRENT YEAR'S GROSS TOTAL ASSESSED VALUE * $ 312 750 

LESS TIF DISTRICT INCREMENT, IF ANY: $ N/A 

CURRENT YEAR'S NET TOTAL ASSESSED VALUATI ON : s 312 750 

NEW CONSTRUCTION * : $ 0 

INCREASED PRODUCTION OF PRODUCING MINEA: s N/A 

ANNEXATION/INCLUSIONS : $ 0 

PREVIOUSLY EXEMPT FEDERAL PROPERTYA: $ 0 

NEW PRIMARY OIL OR GAS PRODUCTION FROM ANY OIL AND GAS 

LEASEHOLD OR LAND (29-1-lDlCliCbl. c R. s 1<l>: $ 0 

TAXES COLLECTED LAST YEAR ON OMITTED PROPERTY AS OP AUG. l 

(29-1-J(ll(l) lo)C.R.S.): $ 0 

TAXES ABATED AND REFUNDED AS OF AUG .1 129- 1-JO! Illlo i.C.R.S. 139-10-1141l)(al(li(BIC.R.S. 1: $ 0 

* This volua reflects paraonol property exempt ions IF enacted by t ho jurisdiction as authorized by Art. X,Sec 20(8) (b), Colo. Constitution 

* llow eonstruetion is dorinod as: Toxoblo roo! property atructuros and tho poraon..l property eonnoctod with the s t ructure . 

A Jurisdiction must submit o eorti!icativn !Fo rm DkG S2 • 52A) to t he Division of Loco! government in ordor for o va l ue to bo counted as growth in tho 

calculation. 

<l> Jurisdiction must opply LForm DLG S2BI t o tha Division o[ Loca l government before tho voluo can be counted os growth in tho calculation. 

USE FOR "TABOR LOCAL GROWTH" CALCULATION ONLY 

* 
A 

A 

<l> 

IN ACCORDANCE WITH THE PROVISION OF ART. X, SEC 20, COLO.CONS., THE AC~AL VALUATION FOR THE TAXABLE YEAR 2005 ARE: 

CURRENT YEAR'S VALUE OF ALL REAL PROPERTY ¥ : $ __ ~1~0~7~8~4~5~0~--------¥ 

ADDITIONS TO TAXABLE REAL PROPERTY: 

CONSTRUCTION OF TAXABLE REAL PROPERTY IMPROVEMENTS 0: $ _____ --l;:.o ___ _ 

ANNEXATIONS / INCLUSIONS: $ ______ --l;:.o ___ _ 

INCREASED MINING PRODUCTION £: $ __________ ~0~-------£ 

PREVIOUSLY EXEMPT PROPERTY: $ ____________ ~0----------

0IL OR GAS PRODUCTION FROM A NEW WELL: $ _____ --l;:.o _____ __ 

Ulland an; :~~~c7.,~~~c!'!~::.R:!:;"tt~~:~,7~,;.~;;lpT.H;. .. :~;'{J?.~Sma•~~:n; ,:.~-~~~~an bo r•portod •• '"'ltud ;,:::.,.=,,=::,-:.,-----"0-----
DELETIONS FROM TAXABLE REAL PROPERTTr 

DESTRUCTION OF TAXABLE REAL PROPERTY IMPROVEMENTS: 
DISCONNECTION/EXCLUSION: 
PREVIOUSLY TAXABLE PROPERTY : 

¥ This includes tho 11ctuol volua of oll toxablo roal property plua tho 11ctuol voluo or ralil!ious, prlvoto schools, 
ond charitable roal property. 

0 Construction is defined aa n&Wly constructed taxAble r eal property structures. 
£ Includes production fr~ a now mine and l ncreose in production of on existing producing mine. 

USE FOR SCHOOu DXSTR%CTS ONLY 

s ___________ ~o ______ __ 
s __________ ~o ______ ___ 
s ______________ ~o~-------

NOTEr Ho later than Dec.mber 10 
DISTRICTS, (39-5-1l8(1), C.R. S . ) 

, the Assessor shall certify the TOTAL ACTUAL VALUE of ALL TAXABLE PROPERTY to ~ $ ________________ _ 

HOTEr All Levies Must Be Certified To The Board of County Commissioners NO LATER THAN DECEMBER 15, l005 DLG-571~ov6·00) 



CERTIFICATION OF VALUATIONS 

NAME OF JURISDICTION MESA COUNTY LOWER VALLE¥ PUBLIC IMPROVEMENT DIST NEW DISTRICT YES_X_NO 

IN MESA COUNTY ON December 10 2005 ARE: 

USE FOR STATUTORY CALCULATION (5.5 LOUT) ONLY 

IN ACCORDANCE WITH 39-5-121(2)AND 39-5-128(l),C.R.S.,THE TOTAL ASSESSED VALUATIONS FOR THE TAXABLE YEAR lQQ2 are: 

PREVIOUS YEAR'S NET TOTAL ASSESSED VALUATION: $ 1 595 560 

CURRENT YEAR'S GROSS TOTAL ASSESSED VALUE t $ 1 752 900 

LESS TIF DISTRICT INCREMENT, IF ANY: s N/A 

CURRENT YEAR'S NET TOTAL ASSESSED VALUATION: s 1 752 900 

NEW CONSTRUCTION • : s 46 660 

INCREASED PRODUCTION OF PRODUCING MINE&: s N/A 

ANNEXATION/INCLUSIONS: s 70 

PREVIOUSLY EXEMPT FEDERAL PROPERTY&: s 0 

NEW PRIMARY OIL OR GAS PRODUCTION FROM ANY OIL AND GAS 

LEASEHOLD OR LAND (29·1-JOlllllbl. c.R.s.1<l>: $ 0 

TAXES COLLECTED LAST YEAR ON OMITTED PROPERTY AS OF AUG. 1 

(29·1-JOl(llloiC.R.S.I : $ 0 

TAXES ABATED AND REFUNDED AS OF AUG.lC29·1-J010llai,C.R.S. (J9-10·1141llla11Ili81C.R.S.I: s 0 

t This volun rn!lncts parsonal property exemptions IF enacted by tho juriadiction os authorized by Art. X, Sec 20181 lbl. Colo. Constitut ion 

• uew ~onstruction is do!i n&d as : Taxablo real property structuces and tho porson~l property connected with the structure . 

A Jurisdiction must submll o cortl!icotlon (Form OLG 52 ~ 52Aito tho Division o! Local government In ordor Cor a valuo to bo counted os growth in tho 
cdlcullltion. 

<l> Jurisdiction must opply(Form DLG 5281 to tho Division o( Local govornmont bo!oro tho valuo con bo counted os growth in the calculation . 

USE FOR "TABOR LOCAL GROWTH" CALCULATION ONLY 

* 

• 
• 
<l> 

IN ACCORDANCE WITH THE PROVISION OF ART .X, SEC 20, COLO. CONS., THE ACTUAL VAL'OA'l'J:ON FOR THE TAXABLE YEAR 2005 ARE: 

CURRENT YEAR'S VALUE OF ALL REAL PROPERTY¥: 

ADDITIONS TO TAXABLE REAL PROPERTY: 

CONSTRUCTION OF TAXABLE REAL PROPERTY IMPROVEMENTS 0 : 
ANNEXATIONS/ INCLUSIONS : 

INCREASED MINING PRODUCTION E: 

PREVIOUSLY EXEMPT PROPERTY: 

OIL OR GAS PRODUCTION FROM A NEW WELL: 

TAXABLE REAL PROPERTY OMITTED FROM THE PREVIOUS YEAR'S TAX WARRANT: 

DELETIONS FROM TAXABLE REAL PROPERTYr 

DESTRUCTION OF TAXABLE REAL PROPERTY IMPROVEMENTS: 
DISCONNECTION/ EXCLUSION: 
PREVIOUSLY TAXABLE PROPERTY: 

¥ This includes tha actual voluo or all taxable real pr~porty plus tho actual voluo ~f religious . private scnools. 
and cnaritoble real property. 
0 Construction is do!inod as newly constructed taxable roal property etructuros. 
E Includes production from a now mino and increase in production of on existing producing mine . 

USE FOR SCHOOL DISTIU:CTS ONLY 

s_....;1:.:3:..cc-"0'-"4-'-7"-'' 2::..:2::.:0:..,_ ___ ¥ 

586 200 

240 

0 E 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

s _________ ~-------
s __________ ~-------
s __________ ~-------

NOTEr No later than December 10 
DISTRICTS, (39-5-128(1), C.R. S.) 

, the Assessor shall certif:y the TOTAL AC'l'tJAI. VALUE of ALL TAXABLE PROPER'l'Y to ~ 
$. ______________ __ 

NOTEr All Levies Must: Be Certified To The Board of CouDt::y COIIIIIdssioDers NO LATER '1'IIAH DECEMBER 15, 2005 DLG-51 (Rev6-001 


